1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 октября 2021 года
	№
	408
	                                  г. Анадырь

	О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации                от 9 августа 2021 года № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

В соответствии c Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 года № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и в связи с существенным увеличением в 2021 году цен на строительные ресурсы, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при исполнении контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) для обеспечения нужд Чукотского автономного округа (далее – контракт):

1) допускается в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе изменение существенных условий контракта, стороной которого является заказчик, указанный в приложении к настоящему постановлению, в том числе изменение (увеличение) цены контракта, при совокупности условий, установленных подпунктом «а» пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 года № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
2) при необходимости изменения (увеличения) цены контракта в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или)

использованию при исполнении контракта, до размера, превышающего стоимость объекта капитального строительства, указанную в акте (решении) об осуществлении капитальных вложений, такое изменение (увеличение) осуществляется после принятия решения Правительства Чукотского автономного округа об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа (в случае использования таких ассигнований) в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа на непредвиденные расходы, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 18 декабря 2001 года № 187;

3) в случае изменения (увеличения) цены контракта до размера, превышающего стоимость объекта капитального строительства, указанной в акте (решении) об осуществлении капитальных вложений, не требуется:

внесения изменений в акт (решение) об осуществлении капитальных  вложений;

проведения проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования средств бюджета Чукотского автономного округа, направляемых на капитальные вложения, a также уточнения расчета интегральной оценки эффективности использования средств бюджета Чукотского автономного округа, направляемых на капитальные вложения, которые предусмотрены Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 августа 2016 года № 434 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 21 октября 2021 года № 408
ПЕРЕЧЕНЬ

заказчиков, являющихся стороной контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии c Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Чукотского автономного округа

1. Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Управление автомобильных дорог Чукотского автономного округа»;

2. Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».